

Historiateko-palkinto jaettiin ensimmäistä kertaa



Palkinnon ottivat vastaan tekijöiden puolesta Harri Alanne ja Virpi Väisänen, Yle Radio 1:n ja Areenan puolesta Tiina Lundgren. Takarivissä Suomen Historiallisen Seuran hallituksen edustajia. Vasemmalla Historiantutkimuksen päivien järjestelytoimikunnan puheenjohtaja dosentti Ville Vuolanto Tampereen yliopistosta ja oikealla professori Jari Eloranta Helsingin yliopistosta. Kuva: Heini Hakosalo

Historia ei ole tärkeää vaan historioitsijoille, eivätkä historiallista tietoa tuota ja levitä vain historioitsijat, puhumattakaan siitä, että historiallinen keskustelu rajoittuisi ammattipiireihin. Laadukas historiatieto on tärkeää ja sen kysyntä on kova. Historiatietoa tarvitaan paitsi menneisyyden tuntemiseen ja ymmärtämiseen, myös tämän päivän ilmiöiden – kenties erityisesti kriisien – suhteuttamiseen, ymmärtämiseen ja jäsentämiseen. Sitä tarvitaan myös erilaisten tulevaisuuksien hahmottamiseen. Historiatietoa jaetaan monilla foorumeilla ja monenlaisin välinein, ja se on parhaimmillaan paitsi avartavaa myös elämyksellistä ja viihdyttävää.

Suomen Historiallinen Seura haluaa kiinnittää huomioita laadukkaaseen historiatietoon ja antaa tunnustusta sen tekijöille ja jakajille. Se on siksi perustanut uuden Historiateko-palkinnon, joka jaetaan Historiantutkimuksen päivien yhteydessä 3 vuoden välein. Ehdotuksia perusteluineen pyydetään seuran jäsenistöltä, ja päätöksen tekee seuran hallitus. Hallituksessa ovat edustettuina kaikki Suomen yliopistot, joissa historiaa opetetaan pääaineena. Palkinto myönnetään henkilölle tai yhteisölle, joka on toiminnallaan vahvistanut historian asemaa yhteiskunnassa, edistänyt historiakulttuuria, tuonut historiatietoa erilaisten yleisöjen ulottuville ja havainnollistanut historiatiedon merkitystä paitsi menneisyyden myös nykymaailman ymmärtämiselle ja erilaisten tulevaisuuksien hahmottamiselle.

Vuoden 2022 Historiateko-palkinto jaettiin kolmi-päiväisten Historiantutkimuksen päivien päätöstilaisuudessa Tampereella 22.10.2022. Sen saivat Yle Areenan ja Radio 1:n historia-aiheiset podcastit ja radio-ohjelmat. Ne ovat käsitelleet historiallisia aiheita monipuolisesti ja tutkimusperusteisesti, tuoden teemoihin uusia ja yllättäviäkin näkökulmia ja antaen äänen myös tutkijoille. Palkinnon luovuttivat Suomen Historiallisen Seuran puheenjohtaja dosentti Heini Hakosalo ja hallituksen jäsen professori Jari Eloranta. Palkinnon vastaanottivat tuottaja Tiina Lundberg ja toimittajat Harri Alanne ja Virpi Väisänen.

Heini Hakosalo
Suomen Historiallisen Seuran puheenjohtaja